
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA URBANISTICA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 635 del 21/08/2018 

REGISTRO GENERALE N. 635 del 21/08/2018 
 

Determina N. 70 del 20/08/2018 
PROPOSTA N. 872 del 17/08/2018 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE  DI TELEFONIA MOBILE 4 BIM 2018 

 
Attesa la propria competenza ai sensi: 

- del provvedimento Commissariale nr. 950 del 20/01/2017 con il quale è stato 

individuato e incaricato quale Responsabile del Servizio, il geom. Ennio 

Cingoli, così come stabilito dagli art. 8 e 10 del C.C.N.L, del 31/03/1999; 
 

- della deliberazione della Giunta Municipale nr. 40 del 19-04-2018, i.e., con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2018/2020, 

affidando ai dirigenti i relativi capitoli di spesa ai sensi dell’art. 169 del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 

 

- dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli uffici 

e dei servizi secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, 

mentre la gestione amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica 

dirigenziale, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli 

Uffici o dei Servizi; 

 

 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

    

            Viste le fatture 7x02700116 del 14-06-2018 di € 67.20, n° 7x02280581 del 14-06-2018 di 

€ 695.36, n. C12020181000612679 del 09-06-2018 di € 291.34 pervenute al protocollo dell’Ente 

della Società TIM per canoni e convenzioni telefoni cellulari relativa al 4^ bimestre 2018 ; 

 

Considerato che le fatture sono state emesse con riferimento al contratto stipulato in data 

07-04-2016 ; 

 

 Che, pertanto, ai sensi dell’art.183, comma 2, punto c) del D.Lgs n°267/2000 le spese per 

derivanti da contratti e convenzioni precedentemente stipulato sono impegnate automaticamente 

con l’approvazione del bilancio e non sono necessari ulteriori atti; 

 

 Visti:  

lo statuto dell’Ente e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

l’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Legge di Stabilità 2015) che 

stabilisce per le Pubbliche Amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di 

scissione dei pagamenti da applicarsi alle operazioni per le quali dette Amministrazioni non siano 

debitori d’imposta ai sensi delle disposizioni generali in materia di I.V.A. 

il Decreto del MEF del 23 gennaio 2015 attuativo della scissione dei pagamenti prevista dalla 

Legge di Stabilità sopra richiamata; 

la Circolare dell’Agenzia delle Entrate n. 1/E con la quale si forniscono i primi chiarimenti 

sull’applicazione del meccanismo della scissione dei pagamenti di cui all’art. 1 comma 629 lettera 

b), della Legge 190/2014; 

 Considerato che la disciplina della scissione dei pagamenti riguarda tutti gli acquisti 

effettuati dalle Pubbliche Amministrazioni individuate dalla norma, sia quelli effettuati in ambito 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 635 del 21/08/2018 

non commerciale ossia nella veste istituzionale che, quelli effettuati nell’esercizio di attività di 

impresa; 

 

 Accertata la regolarità degli atti e ritenuto dover dar corso alla conseguente liquidazione;  

   

 Ritenuto, quindi, di poter provvedere  alla liquidazione delle fatture n. 7x02700116 del 14-

06-2018 di € 67.20, n° 7x02280581 del 14-06-2018 di € 695.36, n. C12020181000612679 del 

09-06-2018 di € 291.34  pervenute al protocollo dell’Ente della Società TIM per canoni e 

convenzioni telefoni cellulari relativa al 4^ bimestre 2018   

 

D E T E R M I N A 

1)  di  ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e nei limiti 

delle competenze attribuitegli a termine del comma 2 dell’art. 109 del D.Lgs 267/00 , di  

liquidare le somme di cui al seguente prospetto: 

 

 
 

CREDITORE 

 

FATTURA 

 

IMP.  

 

IVA 

 

CIG 

C.C. DEDICATO 

 

Telecom Italia 

spa  

N. 7x02700116  

pari a €. 65.20 

€ 53.67 € 11.53 2056445817  

 

 

 

IT02W0200809440000500060195 

 
n. 7x02280581 

pari ad € 695.36 

€ 607.60 € 87.76 2056445817 
 

 
n. 

C12020181000612679  
pari a € 291.34  

€ 238.80  € 52.54 2056445817 
 

Totali € 1051.90 € 900.07 € 151.83     

  

 
1. di  applicare lo split payment ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett. b), della L.23/12/2014, 

n. 190 sulle fatture sopra indicate , trattenendo l’IVA pari a €   151.83 e di versarla in 

favore dell’Erario;  

2. di imputare la spesa sul cap. 351 “Spese generali di funzionamento:  Telefoniche telefonia 

mobile “, bilancio corrente esercizio;   
  

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 mediante la sottoscrizione dello stesso; 

4. di aver verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito dalla Legge 102/2009 

e s.m.i, il preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti 

conseguente al presente atto con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica. 

 

 La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e viene trasmessa 

all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 A norma dell’art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento 

è il Geom. Ennio Cingoli al quale potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al 

numero: 0861/502218. 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 635 del 21/08/2018 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 872 del 17/08/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   CINGOLI ENNIO in data 20/08/2018. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 872 del 17/08/2018 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  DI 

GESUALDO WILMA il 21/08/2018. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1250 

Il 21/08/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 635 del 21/08/2018 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE SPESE  DI TELEFONIA MOBILE 4 BIM 2018 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  COLLALTI  PIETRO il 21/08/2018.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


